1

证券代码：000099     证券简称：中信海直     公告编号：2017-065

中信海洋直升机股份有限公司

第六届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

中信海洋直升机股份有限公司（下称“公司”）第六届董事会第八次会议于

2017年 11月 30日（星期四）以通讯表决方式召开。本次会议通知及材料已于

2017年 11月 24日发送各位董事。会议应出席的董事 15名，实际出席的董事 15

名。会议符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司《章程》的规

定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过关于修改公司《章程》的议案

按要求，结合公司实际，同意对公司《章程》进行修改。

修改条款对比如下：

修改前的条款内容 修改后的条款内容

第一条  为维护公司、股东和债权人的

合法权益，规范公司的组织和行为，根

据《中华人民共和国公司法》（以下简称

《公司法》）、《中华人民共和国证券法》

（以下简称《证券法》）和其他有关规定，

制订本章程。

第一条  为维护公司、股东和债权人的合法权益，

规范公司的组织和行为，根据《中华人民共和国

公司法》（以下简称《公司法》）、《中华人民共和

国证券法》（以下简称《证券法》）、《中国共产党

章程》（以下简称《党章》）和其他有关规定，制

订本章程。

第二条 公司系依照《公司法》和其他有

关规定成立的股份有限公司（以下简称

“公司”）。公司经国家经济贸易委员会

第二条  公司系依照《公司法》和其他有关规定

成立的股份有限公司（以下简称“公司”）。公司

经国家经济贸易委员会国经贸企改[1998]860 号文

2

国经贸企改[1998]860 号文件批准，以发

起方式设立；在国家工商行政管理局注

册登记，取得营业执照，营业执照号

1000001003124。

件批准，以发起方式设立；在深圳市市场监督管

理局注册登记，取得营业执照，统一社会信用代

码：91440000710924128L。

新增

第十一条 根据《党章》和《公司法》有关规定，

公司设立中国共产党的组织，党委发挥领导作用，

把方向、管大局、保落实，并建立党的工作机构，

配备足够数量的党务工作人员，保障党组织的工

作经费。

第十三条 经公司登记机关核准，公

司经营范围是：甲类：通用航空包机飞

行、石油服务、直升机引航、医疗救护；

乙类：空中游览、直升机机外载荷飞行、

人工降水、航空探矿、航空摄影、海洋

监测、渔业飞行、城市消防、空中巡查、

航空器代管；丙类：私用驾驶员执照培

训、航空护林、空中拍照、空中广告、

科学实验、气象探测；进出口业务；直

升机机体、动力装置、机载设备、特种

作业设备的维修；石油化工产品的仓储；

非经营性危险货物运输（3）类【危险品

名称：汽油（闪电<-18℃）；煤油】；机

械设备的销售。

公司可以根据自身发展能力和业务的需

要，依照有关法律、法规的规定适时调

整经营范围和经营方式，并在国内外设

立分支机构和办事机构。

第十四条  经公司登记机关核准，公司经营范围

是：甲类：通用航空包机飞行、石油服务、直升

机引航、医疗救护；乙类：空中游览、直升机机

外载荷飞行、人工降水、航空探矿、航空摄影、

海洋监测、渔业飞行、城市消防、空中巡查、航

空器代管；丙类：私用驾驶员执照培训、航空护

林、空中拍照、空中广告、科学实验、气象探测；

进出口业务；直升机机体、动力装置、机载设备、

特种作业设备的维修、改装及技术服务；石油化

工产品的仓储；非经营性危险货物运输（3）类【危

险品名称：汽油（闪电<-18℃）；煤油】；机械设备

的销售；无人机技术推广、驾驶员培训和应用数

据服务及无人机系统设备研制与销售。

公司可以根据自身发展能力和业务的需要，依照

有关法律、法规的规定适时调整经营范围和经营

方式，并在国内外设立分支机构和办事机构。

 新增

3

第四章 党的组织

第三十一条  公司设立党委。党委设书记 1 名，

副书记 1-2 名，其他党委委员若干名。董事长、党

委书记原则上由一人担任，可以根据工作需要确

定 1 名党委副书记协助党委书记抓党建工作。符

合条件的党委委员可以通过法定程序进入董事

会、监事会、经理层，董事会、监事会、经理层

成员中符合条件的党员可以依照有关规定和程序

进入党委。同时按规定设立纪委。

第三十二条  公司党委根据《党章》等党内法规

履行下列职责：

（一）保证监督党和国家方针政策在公司的贯彻

执行，落实党中央、国务院重大战略决策，以及

上级党组织有关重要工作部署；

（二）加强对选人用人工作的领导和把关，管标

准、管程序、管考察、管推荐、管监督，坚持党

管干部原则与董事会依法选择经营管理者以及经

营管理者依法行使用人权相结合；

（三）依照规定讨论和决定公司改革发展稳定、

重大经营管理事项和涉及职工切身利益的重大问

题，并提出意见建议。支持出资人、董事会、监

事会、经营管理机构依法履职；支持职工代表大

会开展工作；

（四）承担全面从严治党主体责任。领导公司思

想政治工作、统战工作、精神文明建设、企业文

化建设和工会、共青团等群团工作。领导党风廉

政建设，支持纪委切实履行监督责任；

（五）加强公司基层党组织和党员队伍建设，充

分发挥党支部战斗堡垒作用和党员先锋模范作

4

用，团结带领干部职工积极投身公司改革发展；

（六）党委职责范围内其他有关的重要事项。

新增

第一百一十六条  董事会决定公司重大问题，应

事先听取公司党委的意见。

第一百四十二条  总经理可以在任期届

满以前提出辞职。有关总经理辞职的具

体程序和办法由总经理与公司之间的劳

务合同规定。

第一百四十六条  总经理可以在任期届满以前提

出辞职。有关总经理辞职的具体程序和办法由总

经理与公司之间的劳动合同规定。

本次章程修改后,因新增部分条款及章节，章程中原各章节和条款序号的变

动按修改内容相应顺延，修改后的《章程》共计 13 章，219 条。同意提交 2017

年第三次临时股东大会审批。修改后的《章程》（草案）同日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露。

（同意 15票，反对 0票，弃权 0票）

（二）审议通过关于修改公司《信息披露管理制度》的议案

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等

相关规定，结合公司实际情况，同意对《信息披露管理制度》进行修改。修改后

的《信息披露管理制度》共计 11 章，100 条。

修改条款对比如下:

修改前的条款内容 修改后的条款内容

新增

第四十六条（六） 未公开信息披露前如涉及军

工科研生产任务方面内容，由董事会办公室会同

保密办对内容采取相应脱密措施及报定密责任

人审批后，方可披露。如内容无法进行脱密处理

或经脱密处理后仍然存在泄密风险，公司应当报

告深圳证券交易所申请豁免披露。

修改后的《信息披露管理制度》同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

5

（同意 15票，反对 0票，弃权 0票）

（三）审议通过关于召开 2017 年第三次临时股东大会的议案

决定采用现场表决与网络投票相结合的方式召开公司 2017 年第三次临时股

东大会。其中现场会议召开时间为 2017 年 12 月 18 日（星期一）14:30 起，会

期半天；通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2017 年 12 月 18

日 9:30～11:30, 13:00～15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的开

始时间(2017 年 12 月 17 日 15:00)至投票结束时间(2017 年 12 月 18 日 15:00)

间的任意时间。

详细内容请见同日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于召开 2017年第三次临时股东大会的通

知》。

（同意 15票，反对 0票，弃权 0票）

中信海洋直升机股份有限公司董事会

                               二О一七年十二月一日